
Dodatek č.1 smlouvy o dílo na provádění údržby a servisu 

uzavřené dne 11.5.2011  

 

 
1. Objednatel:   Nemocnice Pardubického kraje, a.s.   
 
Registrovaný:              zapsané v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
                                               odd. B, vl. 2629 
IČO:     27520536 
DIČ:    CZ27520536 
Se sídlem:    Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
Číslo telefonu:   +420 466 011 111 
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., pob. Pardubice  
Číslo bank. účtu:  280123725/0300   
Zastoupený :                          MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva                           
                                                MUDr. Vladimírem Ningerem, Ph.D., členem představenstva 

 
2. Zhotovitel:      PROFITERM  PROTECH s.r.o 
Registrovaný:      zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu  

     v Ostravě, oddíl C, vložka 32441 
IČO:       28569423 
DIČ:      CZ28569423 
Se sídlem:      Michálkovická 2055/86, 710 00, Ostrava 10 
Číslo telefonu:     +420 595 222 111 
Číslo faxu:       +420 595 222 100  
E-mail adresa:     servis@profiterm.com   
Zastoupený a oprávněný ve věcech:   René Mydlarčíkem, jednatelem 
- podpisu smlouvy a dodatků smlouvy:   

Jiří Pastrňákem, jednatelem  
       
- obsahu smlouvy a obsahu dodatků   
smlouvy:      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- technických, realizačních,  
dílčího plnění, převzetí díla,  
záruční reklamace, pozáruční reklamace,  
objednávek (funkce, mobil, e-mail, tel.): xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
      
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávnění tento dodatek smlouvy 
podepsat a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby. 
 
Objednatel eviduje dodatek pod označením:            
Zhotovitel eviduje dodatek pod označením: T34N30XP0011003 
 
 
 
 

Účel dodatku: 
 
Účelem tohoto dodatku je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti se 
zabezpečením plynulého provozu systému potrubní pošty Sumetzberger (dále jen „zařízení“). 
Tento dodatek tak upravuje především práva a povinnosti smluvních stran vztahující se 



k poskytování servisních služeb, provádění preventivní a pohotovostní údržby a další úkony 
s tím spojené k zajišťování odborné péče a zároveň dochází ke sloučení servisních zásahů 
v rámci pracoviště Pardubické nemocnice a Chrudimské nemocnice. 
 
Tento dodatek upravuje původní Smlouvu o dílo číslo T34N30XP0011003 ze dne 11.5.2011 
v následujících bodech a rozsahu. Ostatní ujednání zde neuvedená zůstávají v platnosti dle 
původní smlouvy. 
 
 
Článek II. zní nově takto: 
 

II. Terminologie smlouvy 
 

1. Příloha č. 1: Specifikace zařízení, na které se vztahuje smlouva o 
dílo na provádění  údržby - servisu. 
2. Příloha č. 2: Specifikace prací prováděných při preventivním servisu-údržbě. 
3. Příloha č. 3: Ceník servisních prací prováděných nad rámec této smlouvy.  
4. Příloha č. 4: Seznam náhradních dílů v pohotovostní zásobě v servisním 

vozidle 
5. Příloha č. 5: Autorizace zhotovitele pro provádění předmětných prací 

(certifikát výrobce). 
6. Příloha č. 6: Licenční ujednání pro aktuálně platný rozsah technologie.  

                   7.  Příloha č. 7: Ceník originálních náhradních dílů.                          
 

 

 

Článek III. odst. 1. zní nově takto: 
 

             III. Předmět díla, rozsah údržby - servisu  

 

1. Předmětem díla je zabezpečení a provádění preventivní a pohotovostní údržby 
– servisu v níže uvedeném rozsahu a za níže uvedených podmínek na 
instalovaných zařízení včetně zajištění dodávky náhradních dílů a komponentů. 
 

Článek III. odst. 10. zní nově takto: 
 

 Rozsah preventivní údržby-servisu 
         10. O provedení pravidelné preventivní údržby vyhotoví servisní technik zhotovitele 
písemný zápis, který potvrdí oprávněný zástupce objednatele a v případě jeho nepřítomnosti 
pracovníci MaR.  
 
Článek III. odst. 14. zní nově takto: 
 

         Rozsah pohotovostní údržby-servisu 

  14.  Postup zhotovitele při odstraňování závad: V případě nahlášené poruchy, 
způsobem uvedeným v této smlouvě, servisní technik zhotovitele vyjíždí na pohotovostní 
zásah, dostaví se k zařízení vybavený pohotovostní zásobou náhradních dílů, po příjezdu 
provede podrobnou diagnostiku a na místě odstraní závady v rozsahu pohotovostní zásoby 
náhradních dílů. V případě, že zařízení umožňuje dálkový servisní dohled zhotovitele, potom 
servisní technik zhotovitele nejprve provede diagnostiku a pokus o odstranění závady 
pomocí tohoto dálkového systému. V případě, že dálkově není možno zařízení opravit, 
vyjíždí technik na pohotovostní zásah. Zhotovitel určuje způsob provedení opravy, počet 



techniků (standartně vyjíždí na pohotovostní servis pouze 1 technik), místo výjezdu techniků 
a použití techniky. 
          O provedení pohotovostní údržby-servisu vyhotoví servisní technik zhotovitele 
písemný zápis, který potvrdí oprávněný zástupce objednatele a v případě jeho nepřítomnosti 
pracovníci MaR. 
          U závad, které rozsahem potřebné opravy převyšují možnosti pohotovostního 
servisu, stanoví servisní technik potřebná opatření k opravě a uvede systém do nouzového 
provozu pokud to stav zařízení dovoluje. V takovém případě je servisní technik povinen 
neprodleně po ukončení pohotovostního servisního zásahu v sídle servisního technika (viz. 
Čl. VII.3.) vystavit a zaslat objednateli písemný návrh řešení s uvedením ceny a termínu 
odstranění závady. 
 
 
Článek IV. odst. 1., 3. a 7. zní nově takto: 
 

 IV. Doba plnění, servisní lhůty a časy servisních 
zásahů 

 
1. Preventivní servis v rozsahu dle této smlouvy bude zhotovitel provádět 

pravidelně   1 x v kalendářním roce po předchozí domluvě s objednatelem. 
Přesný termín servisních prohlídek bude určen v harmonogramu preventivních 
servisů zhotovitele pro kalendářní rok schváleného objednatelem. Zhotovitel 
provede preventivní servis  v uvedené době. 

 
                3.  O provedení preventivní údržby-servisu vyhotoví servisní technik zhotovitele 
písemný zápis, který potvrdí oprávněný zástupce objednatele a v případě jeho nepřítomnosti 
pracovníci MaR. 

 
     7.  O provedení preventivní údržby-servisu vyhotoví servisní technik zhotovitele 
písemný zápis, který potvrdí oprávněný zástupce objednatele a v případě jeho nepřítomnosti 
pracovníci MaR. 
 
 
Článek V. odst. 1. zní nově takto: 
 
 

V. Místo plnění, místo provádění servisu 
 

   1.   Dílo bude prováděno v: Pardubická krajská nemocnice, a.s. 
     Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
      
     Chrudimská nemocnice 
     Václavská 570, 537 27 Chrudim 

 
 

Článek VI. odst. 1. zní nově takto: 
 

VI. Cena díla, servisní sazby, platební podmínky  
 

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně, za provádění díla v rozsahu 
uvedeném v této smlouvě, ve výši  xxxxxxxxxxxxxxxxxKč) bez DPH za 
kalendářní čtvrtletí. Cena je uvedena bez daně z přidané hodnoty. Faktury  budou 
zasílány na adresu fakturace@nempk.cz 

mailto:fakturace@nempk.cz


 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 
Článek VI. odst. 2., 2.1. a 3.) zní nově takto: 
 

     VI. Cena díla, servisní sazby, platební podmínky 
 

2. Platební podmínky: 
2.1.  Smluvní strany se dohodly v souladu s touto smlouvou o dílo na následujícím 

dílčím plnění. Dílčí plnění se považuje za uskutečněné posledním kalendářním dnem 
příslušného kalendářního čtvrtletí. K tomuto dni vystaví zhotovitel daňový doklad. Splatnost 
dokladu je 14 dní ode dne doručení. 
 

 
3. Zhotovitel je oprávněn od 1. ledna každého kalendářního roku následujícího po 

kalendářním roku, v němž byla tato smlouva uzavřena, zvýšit jednostranně 
objednateli cenu sjednanou v této smlouvě o míru inflace za minulý kalendářní rok 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (míra 
inflace, deflace) dle oficiálních údajů Českého statistického úřadu. 
 

Z Článku VI. odst. 3. se vypouštějí body a), b), c), d). bod e) se nově nazývá jako odstavec 
3.1.). 
 
 

 
 
Článek VII. odst. 1. a 1.1. zní nově takto: 
 

VII. Závazný postup hlášení závad, výzva 
k pohotovostnímu servisnímu zásahu, sídlo 
servisního technika zhotovitele. 

 
1. Objednatel je povinen dodržet tento postup výzvy k servisnímu zásahu:  

Servisní zásah si může vyžádat osoba určená objednatelem dle níže uvedeného 
seznamu. Za prokazatelnou výzvu k servisnímu zásahu se považuje telefonická 
výzva objednatele a doručení vyplněného elektronického formuláře „Závazná 
objednávka servisního zásahu“ zhotoviteli na e-mailovou adresu 
servis@profiterm.com, čímž závazně objednává servisní zásah.  
 
Objednatel doručí písemnou objednávku zhotoviteli elektronickou poštou nebo 
dopisem.  V písemné objednávce musí být uvedený a podepsaný oprávněný 
zástupce objednatele. Potvrzení formou  výše popsané výzvy - písemné 
objednávky objednatele je nezbytná podmínka k zahájení provádění prací 
zhotovitelem. Objednatel zajistí zhotoviteli přístup do objektu a odchod z objektu 
bez prodlení. Smluvní strany výzvu považují za právoplatnou objednávku 
servisního zásahu.  
 
Písemná výzva-objednávka objednatele musí být čitelná a musí obsahovat tyto 
údaje (viz. formulář „Závazný postup hlášení závad a výzva k pohotovostnímu 
servisnímu zásahu“): 
 
- místo závady 



- rozsah závady 
- jak se závada projevuje, popis závady 
- kolikrát se závada projevila a v jakém čase 
- požadovaný termín servisního zásahu na základě závažnosti poruchy (např. 
ihned, zítra, nebo v pracovní době apod.) 
- jméno, funkce a podpis zástupce objednatele a telefonní číslo včetně mobilního, 
který bude přítomen během provádění díla 
- způsob a čas přístupu do objektu 
- další požadavky objednatele 
- datum a přesný čas zaslání výzvy 
 
Oprávněnou osobou ve věcech technických, realizačních, převzetí díla, záruční 
reklamace, pozáruční reklamace, objednávek je provozně technický správce PKN   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Oprávněnou osobou ve věcech objednání preventivního a pohotovostního servisu 
je technik xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx technik xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Objednatel je oprávněn libovolně měnit seznam oprávněných zástupců, přičemž 
seznam nabývá platnosti vždy okamžikem doručení e-mailu zhotoviteli . 
Objednatel zašle aktuální seznam oprávněných zástupců na e-mailovou adresu 
zhotovitele servis@profiterm.com. 

 
 

1.1. Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí výzvy objednatele k servisnímu zásahu a to 
tak, že po obdržení výzvy k servisnímu zásahu neprodleně zašle informační e-
mail oprávněné osobě objednatele.  

 
 
Z Článku XIII. se vypouští odst. 3 a odstavce  4., 5., 6., 7. a 8. se nově číslují jako odstavce 
3., 4., 5., 6. a 7.  

 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech platných vyhotoveních, každá smluvní 

strana obdrží dvě vyhotovení. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.  
2. Na tuto smlouvu se vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) ve znění pozdějších předpisů. Objednatel bezodkladně po uzavření tohoto dodatku jej 

odešle k řádnému uveřejnění do Registru smluv vedeného MV ČR a to bez částí, které tvoří 

obchodní tajemství Zhotovitele. Zhotovitel části, které tvoří jeho obchodní tajemství před 

uveřejnění smlouvy/dodatku Objednatelem znečitelní.  O uveřejnění dodatku smlouvy bude 

druhá smluvní strana informována prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o 

zveřejnění přímo z Registru smluv. Tento dodatek smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek smlouvy 

zveřejněn ani 90. den od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky 

případného bezdůvodného obohacení. 

3.  Obě smluvní strany stvrzují svým podpisem, že došlo k dohodě o celém 
rozsahu tohoto dodatku. Zároveň smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly 
a pochopily jeho obsah, že nebyl ujednán v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek.  
 
Datum:   21. 4. 2021                                                                                Datum: 13.4.2021 

 
………………………………….    …………………………………….. 
 za objednatele       za zhotovitele 



Příloha č. 1: Specifikace zařízení, na které se vztahuje smlouva o dílo na provádění údržby a 
servisu 

 
xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

 
Příloha č. 2: Specifikace prací prováděných při preventivním 
servisu - údržbě 
   
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 

Příloha č. 3: Ceník servisních prací prováděných nad rámec 
této smlouvy 
 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Příloha č. 4: Seznam náhradních dílů v pohotovostní 
zásobě v servisním vozidle 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Příloha č. 5: Autorizace zhotovitele pro provádění 
předmětných prací (certifikát výrobce) 
 
 
 
 
 
Příloha č. 6: Licenční ujednání pro aktuálně platný rozsah 
technologie 
 
xxxxxxxxxxxxx 

Aplikační software potrubní pošty 
Sumetzberger– Pardubická nemocnice 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 



 

 

 

 

Aplikační software potrubní pošty 
Sumetzberger– Chrudimská nemocnice 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

Příloha č. 7: Ceník originálních náhradních dílů 
 

 

 
 


